
令和 2 年４月３０日 

生徒・保護者各位 

学校法人 土浦日本大学学園 

理 事 長 佐  藤   豊 

土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 

校  長  吉 田  正 俊 

 

臨時休校の継続について（ご連絡） 

 

新緑の候 皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて，令和２年４月１７日本校ホームページにてコロナウイルス感染症拡大に伴う

臨時休校期間を令和２年５月６日までとご連絡いたしましたが，現在の感染状況等を

踏まえると，その期間を延ばすことが適正であると判断いたしました。つきましては  

当面の間，臨時休校を継続いたしますので皆様方のご理解・ご協力をお願いいたしま

す。なお，今後の学校再開，ステイホーム週間及び臨時休校中の学習指導等について

は別途，本校ホームページなどでお知らせいたしますのでご確認ください。 

世界中がコロナウイルス感染防止対策に取り組む中，皆様方におかれましては引き 

続き，各地域から発令される感染症対策などを遵守され，安全かつ安心した生活が 

送れますよう心からご祈念いたしております。 

以 上 

 



 《追 記》 

   現在の本校では，生徒の学習の遅れが生じないよう，インターネット

を利用した授業・動画配信など，様々な施策を講じ最善の努力をいたし

ております。これらの事について支障を来すことがありましたら遠慮な

く，各担任などにご相談ください。また，学校再開後についても学力低

下に繋がることがないよう，万全の体制で臨む所存でおります。学校再

開に向け引き続き，皆様方が居住する地域の現状・国の方針などを踏ま

えその時期を検討し準備を進めてまいります。 

なお，父母と教師の会等の役員様・各支部役員様におかれましては， 

ご多忙の中，各支部総会の開催などでご対応いただき，感謝申し上げま

す。引き続き保護者様には，より一層のご理解・ご協力を賜りますよう，

重ねてお願い申し上げます。 


